シストレ口座に関する各種お知らせ

ひまわり証券株式会社  〒105－0022    東京都港区海岸 1－11－1   TEL:0120-86-9686/FAX:03-5400-3624
関東財務局長（金商）第 150 号（金融商品取引業）加入協会：社団法人金融先物取引業協会 日本証券業協会

お客様各位

平素は、ひまわり証券に格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

2009 年 6 月 1 日より提供を開始しております「ひまわり FX シストレ口座」におきまして、一部誤表

記および追記がございます。詳細につきましては、下記の内容をご確認ください。

■MMR(証拠金)の表示について
シストレ口座内の『概要』および『取引レート』において表示される“取引レート一覧”について、『オ

プション』から表示させる通貨ペアを追加した際、追加した通貨ペアにおける MMR(証拠金)の数

値が不適切に表示される場合があります。このような場合は、お手数ですが、再度ログインを行っ

ていただきますようお願いいたします。
※誤表示の状態で発注された場合においても、正しい証拠金にて計算いたします。

【シストレ口座の証拠金算出方法】
2010 年 8 月 1 日よりシストレ口座では、毎週水曜日のクローズ時のレートを基準に証拠金額の見

直しを行い、翌々週の月曜日より見直した証拠金額の適用を開始します。
※証拠金率は、2%以上(法人：1%以上)になるよう算出します。

「取扱通貨一覧表」はこちら

「証拠金」はこちら

※2010 年 8 月 1 日以降のひまわり FX「シストレ口座」の必要証拠金額は、上記“「証拠金」はこ

ちら”よりご確認ください。

■必要証拠金算出例
※1 ドル＝100 円の時に、1 万ドルの取引をする場合

・個人のお客様の場合
証拠金率が 2%以上になるように証拠金額を設定します。
100（円）×10,000（ドル）×2％＝20,000 円
⇒必要証拠金額：20,000 円

・法人のお客様の場合
個人のお客様の必要証拠金額の 50%の金額となります。
100（円）×10,000（ドル）×2％＝20,000 円
20,000 円×50％＝10,000 円
⇒必要証拠金額：10,000 円

http://sec.himawari-group.co.jp/fx/outline/systemtrade/currency/
http://sec.himawari-group.co.jp/fx/outline/systemtrade/deposit/

シストレ口座に関する各種お知らせ

ひまわり証券株式会社  〒105－0022    東京都港区海岸 1－11－1   TEL:0120-86-9686/FAX:03-5400-3624
関東財務局長（金商）第 150 号（金融商品取引業）加入協会：社団法人金融先物取引業協会 日本証券業協会

■シストレ口座内の時刻表示について
シストレ口座内画面右下の「サーバー時間」について、ごく稀に GMT(世界標準時)を基準に時刻

が表示される場合があります。このような場合においても、お取引における約定日時等に関して

は、日本時間を基準に表示されます。

■シストレ口座からの振替可能額について
シストレ口座からレギュラー口座(デイトレ口座)へ資金を振り替えていただく際に表示される「振替

可能額」について、その金額を算出する際の評価に時間差があることから、ポジション保有中は、

実際の振替金額との間に差異が発生する場合があります。

■シストレ口座内右上の「更新」について
シストレ口座内の「更新」をクリックし、画面更新を行った際、本来更新されるはずの画面更新が

行われない場合があります。※特にレギュラー口座(デイトレ口座)からの資金振替時において、

同現象が複数件確認されております。
このような場合は、シストレ口座内にて、一度別ページへ切替えることで画面更新を行ってくださ

い。画面更新が行われていない場合でも資金の振替については、通常、即時完了いたします。

■スワップ金利について
シストレ口座「取引レート」の“金利(売・買)”においては、原則毎営業日 13：00～16：00 の間に当

該営業日からロールオーバーした際に発生する金額(予想値)を反映いたします。経済情勢や政

治動向などの不可抗力によって、反映した金額と実際に発生した金額に差異が生じる場合があり

ます。

また、弊社ホームページのシストレ口座『スワップ金利一覧』の更新時間については、原則毎営業

日 08：30 頃に前営業日に発生したスワップ金利を更新いたします。

対象箇所 反映/更新時間 反映/更新後に表示される金額
シストレ口座内

「金利(売・買)」
13：00～16：00

当該営業日からロールオーバ

ーした際の金額(予想値)
ホームページ

「スワップ金利一覧」
08：30 頃

前営業日～当該営業日にロー

ルオーバーした際の金額
※時間は、日本時間を基準に記載しております。
※予想値は、シストレ口座「取引レート」の“金利(売・買)”のみで表示されます。

http://sec.himawari-group.co.jp/fx/outline/systemtrade/swap/index.do#anchor-2
http://sec.himawari-group.co.jp/fx/outline/systemtrade/swap/index.do#anchor-2

シストレ口座に関する各種お知らせ

ひまわり証券株式会社  〒105－0022    東京都港区海岸 1－11－1   TEL:0120-86-9686/FAX:03-5400-3624
関東財務局長（金商）第 150 号（金融商品取引業）加入協会：社団法人金融先物取引業協会 日本証券業協会

お客様におかれましてはご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願いいたします。

本件に関してご不明な点がございましたら下記までお問合せください。
今後とも何卒よろしくお願いいたします。

■ フリーコール：0120-86-9686(08：00～18：00 ※土日祝日を除く)

                                                                     2010/08/02